

3 kwietnia w Sofii rozpoczyna prace XIII Zjazd Bułgarskiej Partii Komunistycznej...

W zjeździe będą uczestniczyć przedstawiciele partii komunistycznych i robotniczych z całego świata...



W obozie palestyńskim Szatila w Bejrucie od 3 dni toczą się walki między Palestyńczykami a szejcką milicją Amal...



BUTY DLA NOCNYCH WEDROWCÓW

Francuski fabrykant specjalizujący się w produkcji artykułów sportowych i rekreacyjnych...

SIEDEM IMION I WSZYSTKIE JEJGO

Od wieków wśród muzułmanów w Indonezji panuje zwyczaj noszenia tylko jednego imienia...

Nie kontrolowana zmiana imion i brak nazwisk wśród członków wielomilionowej wspólnoty muzułmańskiej...

BULDOZEREM PO LUP

O Anglikach często mówi się iż maćna imi porządności stoickiego spokoju...

W dniu wolnym od pracy centralna ulica przejeżdżał z trasą kamionem buldozer...

PIĘCIOMIOTROWY KLIENT

Nawet w przyrodzie rzadko zdarzają się pytony mierzące 5 metrów długości...

Taka właśnie wyjątkowa sytuacja trafiła się w wielkiej placówce handlowej w Dżakarcie...

DZIENNIK ŁÓDZKI NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

9 i 10 kwietnia br. zbiera się Sejm PRL

Prezydium Sejmu postanowiło zwołać VII posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej...

Posiedzenie rozpocznie się w dniu 9 kwietnia 1988 r. o godz. 11. Porządek dzienny posiedzenia przewiduje:

Informację o wnioskach i postulatach zgłoszonych w czasie kampanii wyborczej do Sejmu IX kadencji...

Pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o zasadach udziału młodzieży w życiu państwowym...

Powołanie komisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektu ustawy o zasadach udziału młodzieży...

czajnej do rozpatrzenia projektu ustawy o zasadach udziału młodzieży...

Informację o realizacji ustawy o zasadach tworzenia zakładowych systemów wynagradzania...

Sprawozdanie Komisji Nauki i Postępu Technicznego oraz Komisji Prac Ustawodawczych o rządowym projekcie ustawy „Prawo atomowe”...

Sprawozdanie Komisji Współpracy Gospodarczej z Zagranicą i Gospodarki Morskiej oraz Komisji Prac Ustawodawczych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy „Kodeks morski”...

Sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Komisji Spraw Samorządowych oraz Komisji Prac Ustawodawczych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o przedsiębiorstwach mieszanych...

Interpelacje i zapytania poselskie. (PAP)

Wspólne posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL

1 bm. na wspólnym posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL oceniono realizację uchwały wspólnego XI Plenum w sprawie rozwoju wsi i rolnictwa...

Biuro Polityczne KC PZPR wyraziło poparcie dla doniosłych treści zawartych w stanowisku radzieckim...

Zapoznano się z informacją o oficjalnej, przyjacielskiej wizycie delegacji Komitetu Centralnego Związku Komunistów Jugosławii...

Zaaprobowano przyjęte w czasie obu wizyt wnioski i ustalenia. (PAP)

Z myślą o intensywnym rozwoju gospodarki i postępie w poziomie życia

Konferencja prasowa wicepremiera M. Gorywodę

Szanse gospodarczego rozwoju kraju i lepszego zaspokojenia potrzeb społeczeństwa, a na tym tle starania centralnego planisty...

5-lecie będzie okresem najniższego w całym 40-leciu przyrostu liczby ludności w wieku produkcyjnym...

(Dalszy ciąg na str. 2)

Demonstracyjne poparcie H. Kohla dla rewizjonistów

Tygodnik rewizjonistyczny „Volksbote” z satysfakcją poinformował, że kolejny, ogólnofederalny zjazd rewizjonistyczny...

W związku z przejściem na emeryturę dotychczasowego szefa Kancelarii Sejmu...

Kancelarz nie tylko przyjeżdża na zjazd, lecz także przemówi do zebranych. Tygodnik dodaje, że Helmut Kohl będzie pierwszym kanclerzem RFN...

Czy grozi nam nadmiar cytryn?

To nie żart prima aprilisowy: 1 kwietnia dyrektor Przedsiębiorstwa Hurta Spożywczego Józef Reazke poinformował...

Sergej Antonow opuścił Włochy

Jak podaje Agencja Reutersa, włoski sąd wydał we wtorek zgodę na opuszczenie Włoch przez przedstawiciela Bułgarskich Linii Lotniczych...

Wcześniej prokurator zakazał Antonowowi opuszczenia Włoch po ogłoszeniu przez sąd wyroku stwierdzającego, że postępowanie sądowe nie zostanie zamknięte...

Wczoraj Sergej Antonow wyjechał do kraju. Przed odlotem złożył on następujące stwierdzenie: „Wreszcie nadszedł dzień, na który czekałem tak długo...”

WASZYNGTON Powstał związek bezdomnych

Na konferencji prasowej w Waszyngtonie poinformowano o utworzeniu w stolicy USA związku bezdomnych mieszkańców tego miasta...

Jak wynika nawet z najbardziej zaniżonych danych, w stołecznym mieście USA bez dachu nad głową pozostaje co najmniej 15 tysięcy osób...

KONFERENCJA PRASOWA W RADZIECKIM MSZ

(KORESPONDENCJA Z MOSKWI)

We wtorek w trzy dni po wystąpieniu sekretarza generalnego KC KPZR Michała Gorbaczowa w radzieckiej telewizji w sprawie zaprzestania prób z bronią jądrową...

Zapytany z kolei, czy obecna odpowiedź Reagana na propozycje rozmów w którejś ze stolic europejskich, przywódcą radzieckim oznaczać może niedojście do...

stwa Hurta Spożywczego Józef Reazke poinformował, że nadmiar cytryn na rynku. Nie narzekaliśmy co prawda na ten nadmiar przed świętami...

1 bm. natomiast odebrano już 3,5 tys. ton, a w całym miesiącu dostawy wyniosą ok. 8 tys. ton. Z grubszą licząc, jest to kilogram na rodzinę...

Czy kurtki z „Próchnika” zwyciężą?

Eksportowe przeboje (INFORMACJA WŁASNA)

Podczas trwania Międzynarodowych Targów Poznańskich, które w tym roku odbędą się od 8 do 15 czerwca...

I płaszcze z ZPO im. A. Próchnika. Łódzkie przedsiębiorstwo jest największym eksporterem w branży odzieżowej...

Do tegorocznej walki ogłoszono już m.in. dywan z łódzkiego „Dywanu”, a ostatnio również kurtki...

Zginęło 166 osób Katastrofa lotnicza w Meksyku

Władze meksykańskie oficjalnie potwierdziły, iż wszystkie osoby znajdujące się na pokładzie rozbitego samolotu zginęły w katastrofie...

Według informacji podanych przez władze po katastrofie, pilot samolotu informował przez radio przed wypadkiem, iż traci wysokość i ma kłopoty z utrzymaniem ciśnienia wewnątrz kabiny...

14 minut po starcie z lotniska w stolicy kraju.

Według relacji naucznych świadków, samolot wybuchł w powietrzu, lecąc na średniej wysokości i rozpadł się na dwie części. Przednia część wraz z kabiną pasażerów i skrzydłami spadła na pokryte lasem wzgórze w odległej okolicy...

Potwierdził się także, że na pokładzie „Boeinga” znajdowało się 166 osób — 158 pasażerów i ośmiu członków załogi...

Większość pasażerów stanowili Meksykanie udający się do miasta Puerto Vallarta na wybrzeżu Pacyfiku...

Zmarł Jan Karol Wende

31 marca zmarł w Warszawie w wieku 76 lat Jan Karol Wende, wybitny działacz Stronnictwa Demokratycznego i państwowego. Był żołnierzem i Armii WP...

J. K. Wende był sekretarzem generalnym SD, a następnie wiceprzewodniczącym Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego.

(Z. Ch.)

spotkania na szczycie w Waszyngtonie — odpowiedział: „Ten problem nie został ujęty w porządku dnia...”

Dopóki nie jest za późno...

lecz naszym zdaniem jest niezbędne dla pilnego omówienia spraw związanych z zaprzestaniem doświadczeń z bronią jądrową...”

syjnych poczynań Stanów Zjednoczonych wobec ZSRR można powiedzieć, że USA odwołują się do „ducha Genewy” i, że ten duch umiera? Odpowiedź brzmiała: „Odczucia o prowokacyjnym charakterze ostatnich poglądów administracji USA są zgodne z oceną radzieckiego kierownictwa”...

Jeśli jednak Stany Zjednoczone zdecydują się na przeprowadzenie kolejnego wybuchu atomowego — ZSRR nie będzie mógł przedłużyć w nieskończoność swego moratorium.

LESZEK WYRWICZ (INTERPRESS)



W 92 dniu roku słońce weszło o godz. 6.09, zajdzie zaś o 19.11.

Imieniny obchodzą:

Franciszek, Władysław, Maria

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, opady przelotne deszczu. Temp. maks. około 6 st. Wiatr początkowo umiarkowany i dość silny porwiasty stopniowo słabniejący, zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 899,9 hPa (742,5 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1786 — Ur. E. Raczyński, mecenas nauki i sztuki, założyciel biblioteki w Poznaniu 1896 — Ur. H. Świątowski, prawnik, działacz ruchu robotniczego 1976 — Zm. F. Stamm, trener bokserki 1882 — Wybuch wojny o Falklandy

Tako sobie myśl

Częste deszcze w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo.

Uśmiechnij się



— Nie obchodzi mnie, co ci wyszło na kalkulatorze, ja mam 35 lat!

Prezydent Algierii Szadī Bendżid przelatuje do Moskwy nad terytorium PRL przelatując z Moskwy nad terytorium PRL przelatując z Moskwy nad terytorium PRL przelatując z Moskwy nad terytorium PRL...

Prezydent Algierii Szadī Bendżid przelatuje nad terytorium PRL przelatując z Moskwy nad terytorium PRL przelatując z Moskwy nad terytorium PRL...

DEBATA W RADZIE BEZPIECZEŃSTWA

W poniedziałek Rada Bezpieczeństwa ONZ kontynuowała debatę nad groźbą dla pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego, jaka powstała w wyniku napaści na Libię.

AMERYKAŃSKIE RETORSJE

Rząd amerykański postanowił podjąć środki retorsyjne w stosunku do EWG w związku z restrykcjami wobec eksportu produktów amerykańskiego rolnictwa do Portugalii i Hiszpanii...

ZAKOŃCZENIE MISJI OBSERWATORÓW FRANCUSKICH W LIBANIE

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Francji oświadczyło w wtorek, że 45-osobowa grupa obserwatorów francuskich zakończyła 2-letnią misję rozliczeniową w Beirut...

STARCIA PROTESTANTÓW

Do późnej nocy z poniedziałku na wtorek trwały w Irlandii Półn. starcia demonstrantów z policją. Po obu stronach byli ranni, użyto bulatek z benzyną, kamieni, cegieł...

Dnia 27 marca po długiej chorobie zmarł... S. + P. KAZIMIERZ BRODNIEWSKI mistrz cukierski

24 godziny

protestanckiej polcei Royal Ulster Constabulary (RUC) wystąpił protest...

Blisną zamieszek jest alarmujący. W wyniku startu w Portadown i Incydentów w kilku innych miastach Irlandii Półn. rany odniosło 53 osób...

NAPIĘCIE MIĘDZY PAŃSTWEM A KOŚCIOŁEM W GRECJI

Między prawosławnym Kościołem Grecji a socjalistycznym rządem tego kraju doszło ostatnio do napięcia spowodowanego faktem, iż władze państwowe planują wyłączenie Kościoła z rozległych posiadłości ziemskich...

COFNIĘCIE ZAKAZU DZIAŁALNOŚCI KSIĘDZA BOFFA

Jak donoszą z Rio de Janeiro, Watykan odwołał zakaz działalności nałożony w ubiegłym roku na księdza Boffa, brazylijskiego teologa, uznawanego za człobowego przedstawiciela "teologii wyzwolenia".

Rzecznik konferencji biskupów zapowiedział, że w tym tygodniu Wa-

tykan opublikuje zasadniczy dokument w sprawie "teologii wyzwolenia".

KOMUNIKAT O ZAKOŃCZENIU WOJNY DOMOWEJ W UGANDZIE

Prezydent Ugandy Yoweri Museveni ogłosił oficjalny komunikat o zakończeniu działań zbrojnych rządzącej Narodowej Rady Oporu przeciwko Jednostkom Obalonej Rady Wojskowej...

ZMARŁA 12 OFIARA ZATRUTEGO WINA

We wtorek rano w szpitalu w Genes zmarła 12 ofiara zatrutego metalodem plemionkowego wina...

PLENUM KC RUMUŃSKIEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ

We wtorek rozpoczęło się w Bukareszcie Plenum KC Rumuńskiej Partii Komunistycznej. Na zastępów

członków Politycznego Komitetu Wykonawczego KC RPK został wybrany minister obrony narodowej Vasilile Milea...

WULKAN AUGUSTYNE NADAL CZYNNY

Wulkan Augustynie (1225 m n.p.m., położony na bezludnej Wyspie Cooka w stanie Alaski) znowu dał znać o sobie: jego pomiechająca erupcja...

KROK WYPAJKOW

GODZ. 8.10. W Rogoźnie, gm. Ziębic klerjyk Flatem 126p Anatoliusz J. zjechał nagle na lewą stronę jezdni i uderzył w drzewo...

GODZ. 10.35. U zbiegu ulic Srebrzyskiej i Jarynowskiej w Warszawie przysiadł do przysiadła rannego kierowcę...

GODZ. 11.35 Straż pożarna zo-

Konferencja prasowa

(Dokończenie ze str. 1)

wzrost liczby emerytów. Pogarsza to relacje między liczbą ludności zawodowo czynnej a bierną.

Możemy liczyć na niewielki jedynie przyrost zaopatrzenia w surowce i materiały. Wysoki jest stopień zużycia i starzenia się majątku trwałego...

niecznością poprawy salda obrotów z zagranicą.

Rozwój gospodarki i jej równoważenie nie jest jednak - podkreślił M. Gorywoda - celem samym w sobie. Jest to konieczne, aby uzyskać odczuwalną poprawę warunków życia społeczeństwa.

Przewiduje się kontynuowanie budowy 23 elektrociepłowni i rozpoczęcie kolejnych 10 obiektów tego typu. Oddanych zostanie do użytku kilka dużych systemów wodociagowych i zbiorników wodnych...

Wielkiemu... (Large advertisement section)

ŚRODA, 2 KWIEŃCIA

PROGRAM I Uwaga! Akcja: "Bądź przyczyną na drodze" godz. 13.10, 13.55, 17.35. 11.00 Koncert...

PROGRAM II

11.00 Od dixielandu do swingu. 11.30 Indeks - aud. 11.50 Gwiazda radiowa...

PROGRAM III

11.00 Od dixielandu do swingu. 11.30 Indeks - aud. 11.50 Gwiazda radiowa...

PROGRAM IV

11.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Muzyka skrzypcowa...

dr GRZEGORZ WASIAK adiunkt Instytutu Geografii Uniwersytetu Łódzkiego

STANISŁAWA KOŁODZIEJ Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 3 kwietnia...

JÓZEF STEFAN LEWANDOWSKI żołniersz Warszawy 1939 roku, wzięcia Radogoszcza, kombatant

CZESŁAW JAN MADRY Pogrzeb odbędzie się dnia 3 kwietnia...

wczoraj zgłoszenie dziś ogłoszenie

OPIEKUNKA do chorej potrzebna na wyjazd 30-09-64

W dniu 21 marca 1988 roku zmarł w wieku 61 lat PIOTR LESIAK

dr GRZEGORZ WASIAK adiunkt Instytutu Geografii Uniwersytetu Łódzkiego

WZCŁAW LESZCZYŃSKI były pracownik Łódzkiej Fabryki Mebli

JÓZEF STEFAN LEWANDOWSKI żołniersz Warszawy 1939 roku, wzięcia Radogoszcza, kombatant

W dniu 29 marca 1988 roku zmarł w wieku lat 81 CZESŁAW JAN MADRY

DALMATYŃCZYKI - sprzedam. Tel. 52-72-23.

MALARZY zatrudnię. 48-13-73.

SOLIDNYCH malarzy - zatrudnię. Konstantynów, Ogrodowa 8.

ZYG-ZAK przemysłowy - kupię. Tel. 55-52-44.

"POLONEZA" (1982) - sprzedam. Thaelmanna 10/76.

"126p" (1979-80) karoseria do remontu - kupię. 43-29-15.

SHARP 731 sprzedam. Sejnowa 14/2 (wieczorem).

WEDLINIARZY na dobrych warunkach przyjmę. 57-36-59.

"TOYOTA" Cresida combi (benzynowy) 1980 po wypadku - sprzedam. Wólczańska 21/9.

ZATRUDNIĘ do pustaków. Oferta 22138 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

PIEC gazowy c.o. - sprzedam. Tel. 233-37 Belchatów.

KAROSERIĘ 126p - sprzedam. 43-08-43.

ZAMRAŻARKE, kościarki - tanio sprzedam. Trębacka 64.

CUDZOZIEMIEC poszukuje mieszkania z telefonem na 2-3 miesiące. 33-23-97.

BOAZERIA po obniżonej cenie - sklep Kilńskiego 44, Sobczyński 33-82-85.

PIEC gazowy c.o. (ZSRR) do 200 m kw. 55-79-90 po 18.

Dnia 27 marca 1988 roku w wieku 68 lat zmarła JULIANNA KARPICKA

JULIANNA KARPICKA I voto SMIECHOWSKA. Wyprowadzenie zwłok nastąpi 3 kwietnia...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 marca 1988 r. zmarła po ciężkiej chorobie JANINA KAMIŃSKA

JANINA KAMIŃSKA Msza św. odbędzie się 3.04. br. o godzinie 15.00...

Wszystkim, którzy ludzka moc waleczyli o Jej życie, Krewnym, Przyjaciółom, Sąsiadom, Koleżankom i Kolegom z COBR...

W dniu 28 marca 1988 roku zmarł w wieku lat 80, opatrzony świętymi sakramentami Iwony ANI MARKIEWICZ

W dniu 29 marca 1988 roku zmarł w wieku lat 81, opatrzony świętymi sakramentami CZESŁAW JAN MADRY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 28 marca 1988 r. zmarł w wieku 64 lat, nasz najukochańszy Mąż, Tata i Dziadek TADEUSZ GOTLIB

TADEUSZ GOTLIB długoletni pracownik ZPIUT "Spolem". Uroczystości pogrzebowe odbędzie się dnia 2 kwietnia...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 31 marca 1988 r. zmarła po ciężkiej chorobie JANINA KAMIŃSKA

PIOTRA ROSIŃSKIEGO odbędzie się msza ślubna w dniu 3 kwietnia...

Wszystkim, którzy ludzka moc waleczyli o Jej życie, Krewnym, Przyjaciółom, Sąsiadom, Koleżankom i Kolegom z COBR...

W dniu 28 marca 1988 r. zmarł opatrzony św. sakramentami Mąż, Tata, Dziadek i Syn ANTONI ŁUCZYŃSKI

W dniu 29 marca 1988 roku zmarł w wieku lat 81, opatrzony świętymi sakramentami CZESŁAW JAN MADRY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30 marca 1988 r. zmarła po ciężkiej chorobie, naszą ukochaną Żonę, Matkę i Córkę ILONA MUŻDŻAK z domu SONTA

ILONA MUŻDŻAK z domu SONTA Pogrzeb odbędzie się dnia 3 kwietnia...

Dnia 30 marca 1988 roku odeszła na zawsze z tego świata, przeżywszy lat 34, moja jedyna, najukochańsza Córka TERESA ELŻBIETA KOPER

TERESA ELŻBIETA KOPER z domu SONTA Uroczystości ślubne odbędzie się 3 kwietnia...

Dnia 30 marca 1988 roku, opatrzony świętymi sakramentami, zmarł w 80 roku życia i 52 roku kapłaństwa DOMINIK SIERSZULSKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 marca 1988 r. zmarł nasz ukochany Mąż, Ojciec i Syn GRZEGORZ WASIAK

Dnia 30 marca 1988 roku zmarł w wieku lat 80, opatrzony świętymi sakramentami CZESŁAW JAN MADRY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30 marca 1988 roku odeszła na zawsze z tego świata, przeżywszy lat 34, moja jedyna, najukochańsza Córka TERESA ELŻBIETA KOPER

TERESA ELŻBIETA KOPER z domu SONTA Pogrzeb odbędzie się dnia 3 kwietnia...

Dnia 30 marca 1988 roku odeszła na zawsze z tego świata, przeżywszy lat 34, moja jedyna, najukochańsza Córka TERESA ELŻBIETA KOPER

TERESA ELŻBIETA KOPER z domu SONTA Uroczystości ślubne odbędzie się 3 kwietnia...

Dnia 30 marca 1988 roku, opatrzony świętymi sakramentami, zmarł w 80 roku życia i 52 roku kapłaństwa DOMINIK SIERSZULSKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 marca 1988 r. zmarł nasz ukochany Mąż, Ojciec i Syn GRZEGORZ WASIAK

Dnia 30 marca 1988 roku zmarł w wieku lat 80, opatrzony świętymi sakramentami CZESŁAW JAN MADRY

DZIEŃ POWSZEDNI W KRÓLESTWIE KIELNI

W podanym nie tylko ogólnopartyjnej, ale i ogólnonarodowej dyskusji projekcie Programu PZPR, wiele uwagi poświęcono kwestii mieszkaniowej.

CZTERY MILIONY NOWYCH MIESZKAŃ W CIĄGU PIĘTNASTU LAT. Z tego ok. 2/3-3/4, przyjmijmy, że 2,5 do 3 min. będzie musiało zbudować budownictwo uspołecznione, wielorodzinne.

„ALISCI” — z tego spojrzenia w wielkiej skali jedynym na mniejsze podwórko. Okazji dostarczą pierwsze dwa miesiące br.

START FATALNY. Jak początek, taki koniec — powiadał starożytny Rzymianin. Ale kto sprawi, żeby powiedzonko: dobry początek to połowa dzieła — mogło znaleźć w budownictwie zastosowanie?

TYMCZASEM o odwlece z ich strony nie jakoś nie słychać. W dyskusji o teraźniejszości i przyszłości budownictwa bierzą udział naukowcy, publicyści, inni uczestnicy procesu inwestycyjnego (głównie sam inwestorzy i ich służby).

komu jest głównym przekleństwem naszego kluczowego budownictwa.

Otóż w NRD, kraju więcej niż dwa razy mniejszym od naszego pod względem obszaru i liczby ludności, zbudowano i zmodernizowano w ub. r. ponad 212 tys. mieszkań, czyli więcej niż w Polsce. W NRD



80 proc. mieszkań buduje się w technologii wielkopłytowej. I rzecz najbardziej charakterystyczna: w ostatnich paru latach w NRD unowocześniono tę technologię nie tylko w montażu — co próbuje się i u nas — lecz i pod względem funkcjonalności.

Taki kierunek zabiegów był u nas od dawna postulowany. Przed paru laty ówczesne Ministerstwo Budownictwa ogłosiło krajowy konkurs na zagospodarowanie fabryk domów — bez widocznych jednak efektów.

W Tezach KC PZPR na X Zjazd partii stawia się pytanie, co każdy z uczestników procesu budowania powinien zrobić w swoim zakresie, aby usunąć nieprawidłowości, marnotrawstwo, zlikwidować przejawy niemocy, budować więcej, lepiej i oszczędniej.

W PROJEKIE PROGRAMU PARTII pisze się, że: rozwiązanie palącej społecznie kwestii mieszkaniowej wymaga radykalnej zmiany podejścia do budownictwa mieszkaniowego i gospodarki mieszkaniowej.

Sądzą, że jedną z takich zachowawczych tendencji jest dotychczasowa struktura budownictwa uspołecznionego — ze sztywną organizacją, przywiązaniem do niej projektowaniem i fabrykami domów, które „pracują na wszystko”.

LKS wyjechał na mecz do Wrocławia

Widzew przeciwko Pogoni a stawką pozycja lidera

Dzisiaj odbędzie się 25 kolejka mistrzowskich spotkań, która można potraktować jako preludeum przed bezpośrednią rywalizacją „wielkiej czwórki” (Widzew, Legia, Górnik Zabrze i Lech).

tutami drużyny są: bramkarz Szezech, stoper K. Sokolowski, pomocnicy — Ostrowski (w reprezentacji gra na bocznej obronie), Kensi i Benesz (pożyczani z Radomiaka) oraz napastnicy — Lesniak i Hawrylewicz.

I właśnie zespół Pogoni, trenowany przez dobrze znanego w Łodzi — Leszka Jezierskiego przezebrał na stadionie przy ul. Armii Czerwonej (pocz. godz. 17) lidera tabeli. Widzew przeprowadził wczoraj po południu trening na własnym obiekcie.

Oto komplet spotkań 25 kolejki mistrzowskiej: Śląsk — LKS (godz. 15.30), Widzew — Pogoń (godz. 17), Lechia — Zagłębie Lubin, Zagłębie Sosnowiec — Stal, Motor — Bałtyk, Górnik Wałbrzych — GKS Katowice, Górnik Zabrze — Ruch i Lech — Legia.

Piłkarska środa na europejskich stadionach

CF Barcelona — Anderlecht w finale Pucharu Europy?

Tym razem losowanie rozgrywek półfinałowych europejskich pucharów w piłce nożnej było szczęśliwe dla faworytów, gdy wzięliśmy najbardziej liczące się trofeum, czyli Puchar Europy, Anderlecht Bruksela, który wyeliminował Bayern Monachium, będzie miał za przeciwnika Steaua Bukareszt.

między Interem Mediolan i Realem Madryt. Włosi nie osiagają w rozgrywkach swojej ligi rezultatów na miarę oczekiwań mimo że mają w swoim składzie tak znakomitych piłkarzy, jak: Bumbe-niță, Tardelli, Fanna i Altobelli.

Włókniarz o 5 miejsce z Wisłą

Spójnia Gdańsk — LKS o awans do ścisłego finału

Emocje przeżywać będą również w dzisiejszym dniu kibice koszykówki w żeńskim wydaniu. Rozgrywki ekstraklasy systemem „play off” weszły w decydującą fazę.

W Pabianicach natomiast Włókniarz (pocz. meczu o godz. 17), spotka się z krakowską Wisłą, a stawką tych bezpośrednich meczów będzie w następnej kolejności możliwość ubiegania się o 5 miejsce w lidze.

To był żart...

„prima aprilisowy. Chodzi o informację, która ukazała się we wtorkowym wydaniu „Dziennika Łódzkiego”, Oleg Blochin z Dynama Kijów nie będzie oczywiście występował w Widzewie. Nie zjawiał się też na treningu. Miał, że, piłkarscy kibice przyjęli tę wiadomość z przyziębieniem oka, w co nie wątpimy.

GDZIENNY CHLEB CHIRURGA

— Chirurgia bezkrowna stała się rzeczywistością w powieściach z gatunku fantastyki naukowej... — Nie tylko. W związku z postępowaniem techniki medycznej leczenie niektórych schorzeń, wymagających dawnej krawego zabiegu operacyjnego, dzisiaj nie wymaga otwierania jamy brzusznej czy klatki piersiowej.

sa one jednak tak częste, jak to jest potrzebne. — Czy w minionych kilku latach zaobserwował pan regres także w chirurgii? — Tak. Nam również nie pracuje się łatwo. Nie będę mówił o unikalnej, najnowszej aparaturze. Powiem tylko, że często brakuje rzeczy podstawowych: leków, bandaży, sprzętu jednorazowego użytku, płynów infuzyjnych.

(Rozmowa z prof. dr hab. ROMANEM GÓRALEM, prezesem Towarzystwa Chirurgów Polskich).

naście, może kilkadziesiąt placówek, które poziomem swego działania nie odbiegają od poziomu europejskiego, jest jednak także ogromna liczba placówek, w których poziom lecznictwa jest od tamtego daleki. — Mówiasz — poziom, co pan przez to rozumie? — Nie chodzi mi tu tylko o umiejętności czy o talent chirurga, bo polscy chirurdzy są — mówiąc ogólnie — i utalentowani, i dobrze przygotowani do pracy. Na sformułowanie takiego wniosku sformułowała mi

moje rozległe kontakty z placówkami zagranicznymi. Poziom — to także warunki lokalowe, wyposażenie w sprzęt, w literaturę, organizacja pracy służby zdrowia, zarobki lekarzy... — Dotknął pan między innymi problemu informacji naukowej... — Dysponujemy wielce niedostateczną liczbą dewiz na zakup zagranicznej literatury, bez której nie może być mowy o obserwowaniu postępu chirurgii na świecie, o dokształcaniu się. Niestety, nie mamy w zasięgu ręki — w naszych podręcznych bibliotekach — choćby najważniejszych fachowych czasopism zagranicznych. Oczywiście przy czym trzeba szukać w trudnej sytuacji gospodarce. Z tego właśnie powodu, a także dlatego, że złotówka nie jest walutą wymiennalną, utrudnione są wyjazdy lekarzy na kongresy czy na staże naukowe. Oczywiście lekarze chirurdzy utrzymują kontakty z zagranicą, nie

„ŚWIĘTE KROWY” NIE BOJĄ SIĘ USTAWY

Telefon do redakcji. Mistrz jednego z wielkich przedsiębiorstw w Łodzi przedstawił w nim sprawę krótko: „Niech mi pani powie, po co wydawać ustawy, jak np. te o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, skoro egzekwowanie jej w zakładzie pracy jest prawie niemożliwe...”

na badanie, lub kiedy jeszcze ma trochę świadomości i poczucia winy, pisze sam oświadczenie stwierdzające, że pił alkoholu. Cóż, konsekwencje są przykre: zwolnienie z pracy, pozbawienie premii, nagród itd.

NASZ SZPAN

Jeśli sygnał o nietrzeźwości trafi do właściwych rąk — to przykład z innego przedsiębiorstwa — procedura jest następująca. W portierni, podejrzanego o nietrzeźwość prosi się grzecznie o zgłoszenie się w tym dniu do przychodni, w celu zbadania krwi na obecność alkoholu.

na badanie, lub kiedy jeszcze ma trochę świadomości i poczucia winy, pisze sam oświadczenie stwierdzające, że pił alkoholu. Cóż, konsekwencje są przykre: zwolnienie z pracy, pozbawienie premii, nagród itd.

Naprawdę, żal, że tej ambicji nie starcza na to aby stosować się do ustalonej zasady trzeźwości w miejscu pracy. Nie ma przecież na całym świecie takiego zakładu gdzie tolerowano by pijaństwo. Nie ma też takiego braku zrozumienia dla zagrożenia wynikającego z picia alkoholu podczas pracy, czy podejmowania jej po pijanemu.

Spotkanie przy
Telefonie Usługowym - 33-03-04
Wyjazdy zagraniczne

Utrzymująca się niemal bez przerwy frekwencja w Wydziale Paszportów WUSW, a także w dwóch jego filiach na Bałutach i w dzielnicy poleskiej pozwala sądzić, że tegoroczne urlopowe wyjazdy za granicę obejmą dużą liczbę osób. Potwierdzałoby to także ogromne powodzenie naszego ostatniego spotkania przy TU z mgr mgr Jackiem Górskim - zastępcą naczelnika Wydz. Paszportów WUSW w Łodzi, mgr Zbigniewem Przybylakiem - dyrektorem Urzędu Celnego w Łodzi i mgr Pawłem Lewandowskim - dyrektorem PP „Orbis” w Łodzi. Relacjonujemy niektóre pytania i odpowiedzi mogące zainteresować szersze grono naszych czytelników.

— Rozwiódłem się z żoną, która wychowuje naszego 12-letniego synka. Z moją obecną żoną chcemy wyjechać na urlop do Grecji. Czy konieczna jest zgoda mojej eksmałżonki na ten wyjazd? I jeszcze jedno - czy jeśli ona zechce wyjechać za granicę na urlop wspólnie z dzieckiem, to również moja zgoda będzie potrzebna?
— Odpowiedź na obydwa pytania jest twierdząca.
— Planuję alimenty na dziecko. Latem chciałbym wyjechać do Jugosławii na 14 dni. Czy otrzymam paszport jeśli w Wydziale Paszportów zleję porzeczanie alimentacyjne, a moja była żona wyrazi zgodę na porzeczanie.
— Tak.
— Oczekuję na zaproszenie znajomych z Francji. Czy wyjazd będzie możliwy jeśli otrzymam paszport, a nie posiadam dewiz na koncie bankowym?
— W przypadku zaproszenia, jeśli będzie pan miał zagwarantowane mieszkanie i wyżywienie, nie musi pan legitymować się posiadaniem dewiz na koncie „A”. Przysługuje panu możliwość zakupu tzw. kieszonkowego w wysokości 10 dolarów.

— Wybieram się na urlop do Jugosławii. Czy mogę „zahaczyć” o Austrię?
— Mogłoby pan w przypadku jeśli dysponowałby pan oddzielnym zaproszeniem z Austrii i zgodą Wydziału Paszportów WUSW.
— Czy mogłabym wybrać się z „Orbisem” na wycieczkę do Rumunii?
— Niestety, nie. „Orbis” ani inne biura podróży nie dysponują obecnie wycieczkami do tego kraju.
— W 1983 r. byłem z wycieczką „Orbis” w Hamburgu. Odłączyłem się samowolnie i przedłużyłem pobyt do 3,5 miesiąca. Czy obecnie mogę starać się o wyjazd do znajomych, mieszkających we Włoszech?

— Od powrotu pana do kraju minęły już dwa pełne lata. Jest więc szansa otrzymania paszportu.
— Mam jechać na urlop na organizowane przez nasz zakład pracy wczas w NRD. Czy będzie to możliwe, jeśli obecnie stwierdziłam zagubienie książeczki walutowej?
— Jeśli zakład gwarantuje zakwaterowanie i wyżywienie - tak. Niestety, brak książeczki walutowej uniemożliwi zakup „kieszonkowego” w markach. O fakcie zagubienia książeczki należy jak najszybciej zawiadomić bank. Nowa będzie można otrzymać po dwu latach od dnia zgłoszenia.
— Narzeczony mieszka we Francji. Zaprasza mnie do siebie na lato. Chciałabym pojechać, aby zorientować się czy nasze małżeństwo ma sens. Obecnie nie pracuję, jestem na utrzymaniu rodziców. Czy to może być przeszkodą w uzyskaniu paszportu?
— Nie.
— Sąd wymierzył mi karę więzienia z zawieszaniem. Termin upłyne za pół roku. Czy obecnie mam szansę otrzymać paszport niezbędny do wyjazdu z wycieczką do Hiszpanii?
— Ma pan szansę otrzymania paszportu dopiero po 6 miesiącach.
— Czy mogę wyjechać z grupą współczesny obraz, który otrzymałam w prezencie od zaprzyjaźnionego malarza?
— Tak, bez cła jeśli został wykonany po roku 1945. Jednakże przy wywozie wymagane jest odpowiednie zaświadczenie konserwatora zabytków.
— Moja córka była w tym roku na zimowisku pod Budapesztem. Czy latem będzie mogła jechać na Węgry z OHP?
— Tak.
— Chcę z żoną jechać samochodem po sezonie do Bulgarii na dwutygodniowy turnus. Czy w drodze powrotnej możemy zatrzymać się na kilka dni w Budapeszcie i czy w tym celu przysługuje nam wymiana złotych na forinty. Zaznaczam, że w tym roku nie byliśmy jeszcze nigdzie za granicą.
— Tak. W „Orbisie” można zakupić wyżywienie i nocleg w Budapeszcie oraz „kieszonkowe”.
— W ub. roku przy powrocie z Turcji dopuściłem się przekroczenia celnego. Czy w tym roku mogę ubiegać się o paszport?
— Niestety, nie. Dopiero po dwu latach od wymienionego przekroczenia.
— Planuję wyjazd na urlop do Szwecji na zaproszenie. Czy załatwienie wizy szwedzkiej mogę zlecić „Orbisowi”?
— Tak jest. W sekcji wizowej przy ul. Piotrkowskiej 115.
— Jak długo muszę czekać na otrzymanie paszportu?
— Do 30 dni.
— Czy mogę dwa razy tego roku wyjechać z wycieczką do Jugosławii?
— Tak.
— Jestem namiętym palaczem. Czy wyjeżdżając do Włoch mogę wywieźć więcej papierosów niż 250 sztuk?
— Może pan wywieźć jeszcze dodatkową niewielką ilość, ale cło wyniesie 300 proc. ceny papierosów.
— Gdzie mogę zakupić wycieczkę do Związku Radzieckiego?
— Trzy czwarte wszystkich wycieczek rozprowadza Biuro Podróży „Kalinka” (istniejące przy TPR) przez kółka zakładowe tego towarzystwa. „Orbis” rozprowadza posiadane wycieczki przez zakłady pracy.

A teraz jeszcze kilka dodatkowych szczegółów. Przypominamy, że Wydział Paszportów (al. Kościuszki 19) posiada informację telefoniczną pod numerem 33-03-20. Osobiście można jej zasięgać w pokoju nr 1. Placówka dla Bałut przy ul. Ciścieńskiej 5 ma obecnie wydłużone godziny pracy codziennie od 8.15 do 20. Na Polesiu przy ul. Kopernika 33 podobnie jak Wydział Paszportów, pracuje od poniedziałku do czwartku w godz. 12.15-18, w pozostałe dni od 8.15 do 13. W soboty biura nieczynne. Orbis przy ul. Piotrkowskiej 115 pracuje codziennie w godz. 9-17. Tel. inf. zagranicznej 36-50-40. Jeden raz w miesiącu czynny w sobotę (pracująca). Urząd Celny udziela informacji pod nr tel. 33-51-02 wew. 6.

Opracował Kas.

Wątpliwa satysfakcja

Miło jest dziennikarzowi, jeśli jego artykuły nie trafiają w próżnię Łódzkiej czytelnicy dzięki telefonom sytuacje mają ułatwioną Inną jednakże reagować muszą pisemnie. A że pisać jest trudniej, listów z tak zwanego terenu nie wpływa do redakcji zbyt wiele.

Sytuacja ta uległa jednak radykalnej zmianie w ubiegłym miesiącu, a wywołali ją dwa artykuły. Jeden mowiący o pracy na pół etatu, a drugi informujący o zasadach podziału dorocznzych nagród.
„Jako inwalidka otrzymałam skierowanie do spółdzielni inwalidkiej, która zaofiarowała mi pracę nakładczą. Zarobki uzyskiwałam niewielkie, ale na większe nie pozwalał stan mojego zdrowia. Wreszcie, chyba przy jakiejś kontroli wyszło na jaw, że powinniśmy dostawać więcej, gdyż należał mi się i rekompensata, bo nie otrzymuję renty. Wielkodusznie postanowiono wypłacić wyrównanie. Cóż kiedy tylko za 6 miesięcy wstecz.”

„Dość często spotykam w prasie notatki zachęcające emerytów i rencistów do podejmowania pracy na pół etatu, bo przynosi to nie tylko doroczne zwiększenie budżetu domowego, ale procentuje i później, w postaci dodatku stażowego do renty. Moja matka emerytka (też podjęła taką pracę 8 lat temu. W charakterze sprzątaczkii. Po jej skończeniu otrzymała świadczenia pracy mówiące, że była zatrudniona na 0,48 etatu. Przekreśliło to jej nadzieje na dodatek, wynoszący przecież 1 procent podstawy wymiaru emerytury, bo warunkiem przyznania go jest praca na „pełnym”, pół etatu. Trudno przypuszczać aby zakład zatrudniający matkę nie zdawał sobie z tego sprawy, a jednak nie zrobił nic w ciągu tych 8 lat, aby o 0,02 proc. zwiększyć matce wymiar stażu pracy. Smutne to, tym niemniej prawdziwe. Odrobic nie już nie można. Więc piszę ku przestrodze innym - patrzcie jaką podpisujecie umowę.”

„W początkach ub. roku znalazłam odpowiadającą mi pracę. Chciałam ją podjąć z miłośca, ale stało się tak, że przeskokiem uciążliwie załatwienie niezbędnych formalności. Ostatecznie miałam przystąpić do pracy 14 stycznia. Przystąpiłam 16, bo pani z kadr orzekła, że nie ma po co się spieszyć, gdyż i tak nie otrzymam urlopu wypoczynkowego za 1985 rok. Ustąpiłam i mam za swoje, bo gdybym zgodnie z pierwotną umową stała się pracownikiem już dnia 14 stycznia, uzyskiwałabym prawo do „13”.

ności zauważył mimochodem, że jeśli porzucę pracę, stracę niewiele - gdyż tylko jeden raz zostanie mi zmniejszony urlop wypoczynkowy. Przynęta chwyciła. Wkrótce jednak przekonałam się, że straciłam nie tylko urlop, ale porzucając pracę wykreśliłam całe 8 lat ze swego stażu i do wszystkich muszę stawiować od nowa: do dodatku za wysługę lat, do wymiaru urlopu, nagrody jubileuszowej itp.”.

Autorzy większości cytowanych listów pochodzą z Łodzi. Należy zatem przypuszczać że w Łodzi sytuacja jest nieco lepsza, że nie ma kierowników, którzy udzielają pracownikowi pochopnych rad i nakładają do porzucenia pracy, czy takich którzy nie szukają prawdziwych dróg naprawienia pomyłek spowodowanych przez podległe im komórki, lecz ograniczają się do wypłacenia poszkodowanemu pracownikowi symbolicznych wyrównań. (h)

„Po ukończeniu szkoły podjąłam pierwszą pracę jako była w dyspozycji miejscowego wydziału zatrudnienia. Nie wdając dla siebie perspektyw postanowiłam ją po 8 latach zmieścić na Inna. I wtedy właśnie trafiło mi się odpowiednie zajęcie. Z rozwiązaniem umowy miałam jednak kłopoty. Poinformowałam o tym przyszłego pracodawcę, który pilnie poszukując fachowca o mojej specjal-

Pomoc finansowa dla spółdzielcy

„Niedawno uzyskałam mieszkanie spółdzielcze. W związku z tym niezbyt jasne są dla mnie zasady udzielania pomocy finansowej na opłatę czynszu.”

Pomoc finansowa na zmniejszenie obciążenia z tytułu miesiicznych opłat i czynszów za mieszkanie przewidziana jest nie tylko dla osób zajmujących mieszkania kwaterekowe, ale i spółdzielcze. Wysokość jej nie zależy przy tym od tego, czy mieszkanie znajduje się w zasobach kwaterekowych czy spółdzielczych, ale jedynie od sytuacji materialnej osoby ubiegającej się o nią. Pomoc w wysokości do 50 proc. miesiicznej opłaty lub czynszu przysługują mieszkającym samotnie, jeżeli ich średni dochód miesiiczny w okresie ostatnich dwu lat nie przekracza 50 proc. przeciętnego wynagrodzenia za pracę w gospodarce uspołecznionej, a 30 proc. tym osobom w których rodzinach dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 30 proc. Czyli jeśli dochód osoby samotnej wynosi nie więcej niż 9.578 zł, a rodziny 5.747 zł na jedną osobę.

Pomocy udzielić może albo pracodawca ze środków Zakładowego Funduszu Mieszkanlowego, albo terenowy organ administracji państwowej. Jeżeli zatem ktoś ze względu na sytuację materialną kwalifikuje się do uzyskania ulgi w opłatach, a np. zakład, w którym kiedyś pracował odmówił jej, nie nie stoi na przeszkodzie, aby zwrócić się o nią do swojego urzędu miejskiego (dzielnicowego).

Członkom spółdzielni chcemy jednak przypomnieć że w myśl par. 3 pkt. 4 rozporządzenia RM z 16 września 1985 w Dz. U. 47/85, zmniejszenie obciążenia z tytułu miesiicznych opłat za lokale spółdzielcze przydzielane na warunkach lokatorskiego prawa do lokalu, lub czynszu najmu lokalu, obliczanego według obowiązujących stawek miesiicznych; członkom spółdzielni pomoc może być udzielana po wykorzystaniu nadwyżki premii gwarancyjnej.

(h)

KODEKS PRACY na co dzień

Po trzech latach pracy w zakładzie, dyrektora wydelegowała do Wrocławia na miesiiczny kurs, młodego technika-elektronika. Po jego zakończeniu pracownik przykładnie stawiał się do pracy. A tam już czekała na niego wiadomość, że zakład zrezygnował z jego dalszej współpracy, rozwiązując z nim umowę w trybie art. 52 par. 1 kp.

Pracownik udał zdziwienie, chociaż dobrze wiedział, że co to „dyscyplinarka”. Przerwał bowiem szkolenie, nie powiadamiając o przyczynach tego, ani zakładowi ani kierownictwu kursu. Miał więc nie usprawiedliwione aż 15 dni.

Nic dziwnego że rejonowy sąd pracy do którego ów pracownik zwrócił się z żądaniem zmiany trybu rozwiązania umowy, przyznał rację dyrekcji zakładu; opuszczając samowolnie szkolenie wykazał lekceważący stosunek do pracy i przełożonych.
Powyższą sprawę rozpatrywał także - na prośbę pracownika - wojewódzki sąd pracy. Lecc i ten organ odwoławczy uznał, że swoim nieodpowiedzialnym zachowaniem naruszył podstawowe obowiązki pracownika. Został skierowany na kurs, ażeby mógł zdobyć wyższe kwalifikacje zawodowe, niezbędne w jego pracy. Opuszczenie więc bez usprawiedliwienia wykładów i nieuwzięczenie w zajęciach, w wypadku odelegowania na kurs, stanowi naruszenie dyscypliny pracy. Jest to jednoznacznie z nieusprawiedliwioną nieobecnością w pracy. I daje podstawę do rozwiązania z nim umowy w trybie art. 52 kp.

Po opuszczeniu kursu ów pracownik przebywał

w domu, a więc w miejscu zamieszkania. Mógł zatem poinformować swój zakład o kłopotach rodzinnych będących przyczyną nagłego wyjazdu i prosić o zwolnienie go z kursu. (g)

TU 33-03-04
Renta dla rolniczkii

J. M. - Mielisny tak male gospodarstwo rolne, iż miał musiał pójść do pracy. Staż zawodowy miał długi, więc potem uzyskał niezną emeryturę. Niedawno jednak zmarł. Czy nalezy mi, się renta rodzinną jeśli ukończyłam już 60 lat?

Red. Zona zmarłego pracownika, będąca równocześnie rolniczką może otrzymać rentę rodzinną wtedy, jeśli dochód ustalony na potrzeby podatku rolnego nie przekracza 3 ha przeliczeniowych.

Przed podjęciem starań o rentę powinna więc pani zspozatrzyć się w gminie w zaświadczenie określające lic hektarów przeliczeniowych liczy pani gospodarstwo. (h)

NASZE NIE NASZE

Pracownicy zatrudnieni w małych lokalach gastronomicznych prowadzonych przez tzw. agentów, zadali nam takie oto pytanie: dlaczego nie mogą oni korzystać z funduszu socjalnych PSS „Społem”?

Otóż prawda jest taka, że owych pracowników zatrudniają bezpośrednio sami agenci. I tylko z nimi PSS „Społem” zawiera umowę cywilno-prawną, nie zaś z ich personelem. Tak więc w rozumieniu przepisu prawa pracy, pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w agencjach lokalnych gastronomicznych są agenci a nie „Społem”. Potwierdzeniem tego jest m. la par. 4 ust 3 umowy zlecenia zawieranej przez PSS „Społem” - pracowników angażuje i zwołania bezpośrednio agenci, przy czym skutki prawne wynikające z zawartych przez niego umów o pracę, obciążają agenta, który jest zobowiązany przestrzegać przepisów. Ponieważ nie są oni pracownikami PSS „Społem” Oddział Gastronomicznych - nie dokonuje się dla nich odpisu na fundusz socjalny.

konkretnych przepisów. Przedstawili nam je Zarząd Oddziału Gastronomicznych. Wraz z niezbyt sympatycznym komentarzem, że istnieje wolność pracy, zatem wszelkie niedozgodności związane z pracą u agenta są prywatnym ryzykiem osób, które taką pracę podejmują. Dlatego nie mogą te osoby obciążać PSS „Społem”, kierującej się w swej działalności rachunkiem ekonomicznym. Gdyby rodlegaly te osoby bezpośrednio łódzkiej gastronomii, nie czuliby się rozgorzewzone...
Kelnarki i pomoce kuchenne zatrudnione w zakładach agencyjnych nie dla zabicia czasu opowiadaly redakcji o swoich kompleksach pracowniczych. Mają one wiele racji, chociaż rozumiemy też i racje zarządu który musi się liczyć z określonymi przepisami. Lecz argument typu: że jest wolność pracy, nie jest zbyt logiczny. Agencyjne lokale gastronomiczne, to przecież dla PSS „Społem” niezły interes. Czy nie warto zatrudnić się o tych, którzy przyczyniają się do pewnego zysku całej firmy? (g)

Niewątpliwie jest to wyjaśnienie wynikające z

KONSUMENT CZYLI KAŻDY

Hydraulik - nasz pan! - tak było, jest i najprawdopodobniej będzie jeszcze długo. Przynajmniej takie wnioski wyciągnąć można z analizy sytuacji, panującej w łódzkich usługach instalacyjnych. Właśnie tam popyt jest największy i również tam są rekordowe kłopoty. Brakuje właściwie wszystkiego - nie ma ani komu, ani czym robić. Gdy chodzi o instalacje sanitarne i centralnego ogrzewania mamy do czynienia z klasycznym przykładem dominacji usługodawców. Klient jest tylko skromnym patentem, który może co najwyżej prosić, bez żadnej gwarancji, że pan monter się zgodzi.

Dlaczego tak się dzieje? Bo nie ma surowców i materiałów, brakuje również punktów usługowych. Ponieważ instalacji nie starcza nawet dla tych zakładów, które już istnieją, nie więc dziwnego, że nowe nie powstają, bo kto zdecydował się założyć firmę wlecieć z góry, że będzie się ona od początku borykała z podstawowymi kłopotami?

Jak obliczono w Wydziale Przemysłu Terenowego, Drobnej Wytwarzalności i Usług UMB, gdyby nawet powstało czterdzieści tyle warsztatów nie jest obecnie to i tak miałoby one co robotę i oczywiście zakładając, iż miałyby również i czego robić. Taką jest bowiem skala potrzeb. Statystyki wykazują, iż popyt na niektóre rodzaje instalacji zaspokalony jest zaledwie w 20-30 procentach.

Podobna sytuacja istnieje we wszystkich zakładach instalacyjnych: państwowych, spółdzielczych i prywatnych. Plan nie przewidują, aby w najbliższym czasie dostawy materiałów raptownie wzrosły. Nadal oczekiem w głowie osób decydujących o podziale tego, czego gospodarstwa dysponuje będzie nowe budownictwo. Na remonty i naprawy zostanie bardzo niewiele.

Ponieważ jest właśnie tak, jak jest, pozostają tylko działania organizacyjne - poprawa wykorzystania tego, czym dysponujemy. z dyscyplinacje

- ◆ **Hydraulik - nasz pan**
- ◆ **Zdrowa żywność dla nikogo?**

Pracowników punktów usługowych, zlikwidowanie kartek w stylu „Zaraz wracam” czy też samowolnego skracania godzin pracy.

Pisałem nie tak dawno o rosnących anetykach hodźian na żywność produkowaną bez pomocy chemii. Panuje opinia, że mamy dużo więcej chętnych do jedzenia takiej żywności niż do jej wytwarzania. Tymczasem życie pokazuje, że wcale tak nie jest. Pisze pan Karol Szczepanik: „Od piętnastu lat uprawiam warzywa szklarniowe, głównie pomidory i jak dotychczas obce mi są nawozy mineralne i środki ochrony roślin - po prostu ich nie stosuję”. Hodowca wszystkiego co mu się urodził sam nie zje, styzzał też że są ludzie, którym choroba uniemożliwiała zjadanie warzyw „pryskanych”. Napisał więc do Wydziału Rolnictwa UML i dowiedział się, że sprawa leży w kompetencji „kilku resortów” i stąd niewiele mogą mu pomóc. Pismo przesłano jednak do Minister-

stwa Rolnictwa, skąd rolnik otrzymał epistole, w której zdumiony wyczytał iż stosowanie nawozów mineralnych oraz zwalczanie chorób, szkodników i chwastów przy pomocy odpowiednio dobranych środków chemicznych stosowane jest na całym świecie i stanowi istotny postępek w światowej gospodarce żywnościowej”. Gdyby pan Szczepanik przejął się treścią pisma powinien natychmiast pobiec do sklepu GS, kupić co trzeba i skończyć z wyglupianiem się - sypać i przyskać jak wszyscy. Na szczęście okazał się odporny na ministerialne pisanie - tyle tylko, że już dość krytycznie odnosi się do przekonania o uprawianiu w Polsce warzyw i owoców bez podpierania się chemią.
Czytelnikom, których pismo z resortu również nie zniechęciło podaje adres pana Szczepanika: Łódź, ul. Rudzka 141, lub wprost do gospodarstwa - Gadka Stara, ul. Czarotoryskiego 9.
KRZYSZTOF KRUBSKI

POCZTA CZYTELNIKÓW DE

Kto pomoże inwalidzie?

Jestem zatrudniony w spółdzielni inwalidów w charakterze nakładcy-dzielnicy. Pracę swą wykonuję na maszynie szarym, do której niezbędny jest pasek klinowy o długości 150 cm. Niestety stary pasek jest już nie do użytku, a nowego nigdzie nie mogę kupić. Może ty, Redakcjo, zechcesz udzielić mi pomocy, tak jak czynisz to innym czytelnikom.
Stanisław Kacprzak, ul. Flatta 15/24

ŁÓDZKIE Zakłady WYTWÓRCZE KOPII FILMOWYCH

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW na stanowiskach:

- składacz ręczny (zecer),
 - robotnik przyuczony — fotochemik,
 - robotnik przyuczony — kopista,
- z wyłączeniem osób, które porzuciły pracę.

Szczegółowych informacji o warunkach pracy udziela dział kadr, Łódź, ul. Narutowicza 86, pokój 311 (tel. 34-98-84 wew. 226).

1830-k

Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Technicznych Wyrobów Włókienniczych w Łodzi, ul. M. Curie-Skłodowskiej 3

ZATRUDNI

2 PRACOWNIKÓW z wykształceniem wyższym — specjalność filologia rosyjska i angielska na stanowiska dokumentalista — tłumacz.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Oferty prosimy składać do działu zatrudnienia i plac, Łódź, ul. M. Curie-Skłodowskiej 3, tel. 33-97-10 wew. 27.

1899-k



POJEZIERSKA — połowe bliźniaki — sprzedam. Oferty 9118 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

RADOGOSZCZ — Sowińskiego dom kupię. Oferty 9119 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM sąd z polem w Burzeninie 51-77-09.

DOM blisko Łodzi — sprzedam. Oferty 8962 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

DZIAŁKA 1300 m Chojny — sprzedam. Wólczan-ska 109 m. 7a, Wróbel-ska 9003 g

WŁASNOŚĆ — Pośred-nictwo kupna — sprze-dają domków, działek, mieszkań. Ambroziak Ciolkowskiego 3/155, 86-22-53.

ODPRZEDAM działkę w ogródkach działkowych „Sielanka” przy Sienkiewiczów na wprost pogotowia, tel. 34-31-57 lub 49-66-40 (wieczo-rem).

WILLE — sprzedam — 53-65-99.

SPRZEDAM tanio działkę rekreacyjną 51-97-88 (po 17).

DOM czynszowy z ogro-DEM 20 arów sprzedam. Piotrków Trybunalski — telefon 43-543.

DZIAŁKA 1300 m Chojny — sprzedam. Wólczan-ska 109 m. 7a, Wróbel-ska 9003 g

WŁASNOŚĆ — Pośred-nictwo kupna — sprze-dają domków, działek, mieszkań. Ambroziak Ciolkowskiego 3/155, 86-22-53.

JOWISZA gwarancja sprzedam. Łanowa 113 m. 33.

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „GRETA CONFECTION”

Koluszkki, ul. Słoneczna 1, tel. 14-03-73

SPRZEDA:

- stębnówki przemysłowe,
- overlock 3-nitkowy,
- dwuigłówniki łączuszkowe,
- ścinki (dzianina bawel-niana).

695-k

ZAKŁAD TRANSPORTU I SPRZĘTU SPB

Łódź, ul. Wróblewskiego 45/47

WYNAJMIE w 1986 roku w ramach luzów:

- ▶ samochody skrzyniowe, samowyladowcze, ciągniki siodłowe z naczepami — kontenerami do przewozu ścian i płyt,
- ▶ mieszalniki do przewozu betonu — MS 21, autobus „Jelec 080” i „Osinobus”,
- ▶ spychacze 100 i 75 KM,
- ▶ koparko-spycharki i koparko-ladowarki
- ▶ dźwigi samochodowe od 4 do 16 t.,
- ▶ inny sprzęt budowlany, barakowozy.

INFORMACJE tel. 84-56-26 lub 84-69-92.

661-k

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w WOLI ŚWINIECKIEJ

przyjmuje do realizacji zamówienia na blaszane garaże samochodowe z blachy falowanej, do samochodów osobowych i dostawczych. Cena w zależności od typu wg arkusza kalkulacyjnego. Informacja — tel. Świnice 3 w godz. 7—15. Oferty kierować: RSP Wola Świniecka, 62-715 Świnice Warckie, woj. Konin. 652-k

SKLEP „Warzywa — Owoco” Bałuty — sprzedam. Tel. 52-12-57, po 20.

Lokale

0046 g GABINET stomatologiczny — sprzedam. Oferty 9031 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

DWA łózka „Uniwersalne”, organy „Zaczek” sprzedam. Tel. 74-06-99, po godz. 19.

0035 g PIEC gazowy, półkolar-kę, grzejnik olejowy — sprzedam. 84-85-63.

0029 g PIEC gazowy c.o. i pom-pę wodną — sprzedam. Tel. 43-23-86.

0057 g KOMODE, ławę — sprze-dam. Tel. 84-71-98.

0084 g REKAWICZARKĘ z no-żem sprzedam. 51-96-17.

0038 g SIATKĘ turecką do obu-wia — sprzedam. Tel. 32-04-14.

0054 g PRAKTYKA super TL1000 sprzedam, tel. 86-85-96.

0043 g PRALKĘ „Wiatka”, no-wą — sprzedam. Tel. 43-95-09.

21191 g SPRZEDAM gitarę baso-wą 51-77-09.

21179 g AKORDEON „Royal” 120-basów — sprzedam. Tel. 32-08-48.

21222 g BRAMA garażowa — sprzedam. Tel. 16-54-08.

21258 g „RUBIN 714p” — tanio sprzedam. 51-03-39.

21261 g PIEC gazowy c.o. (ra-dziecki) 100 m 86-06-23 godz. 16—19.

8783 g SUKNIE ślubna „Fausta, wzmacniacz — sprze-dam. 55-35-74.

10086 g TANIO sprzedam maszy-nę dziewiarską. Tel. 33-96-46 po 17.

8854 g WIELOCZYNNOŚCIOWA zgrzewarka blaszarska. Zamówienia: Techno-remont, 81-107 Gdynia, Pułkownika Dąbka 78, tel. 20-63-78.

1976 k PUEDEKI srebrne mini-atury — sprzedam. Ła-giewnicka 30 — 11.

8927 g DWUMIESIĘCZNE ow-czarki niemieckie — niedrogo sprzedam — 57-36-01.

9011 g SZCZENIĘTA owczarki nizinnie — sprzedam. Tel. 55-45-32.

9007 g ŁANCUCH rozrządu „Skody 100” oraz piasek mekki, skóra-ny („S2”) — sprzedam. 84-42-82 wieczorem.

21268 g MASYNY szwalnicze z transportem igłowym oraz maszyny zyg-zak zakupi albo wymieni przedsięwzięciem za-graniczne tel. 52-08-39 godz. 8—15

1204 k SUKNIE ślubna (170/100) sprzedam. Zeromskiego 40 m. 24, Bogdańska.

21294 g SPRZEDAM akordeon „80” i rower „Jaguar”. Tel. 51-25-85.

21293 g SPRZEDAM magnetofon M7011 z CNRS, pianino motocyk „I2”. Łowicz, tel. 33-98.

21280 g DWA place na cementa-rzu przy Ogrodowej — odstąpię. Oferty 8993 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MOTOROWER „Romat” sprzedam. Tel. 51-58-39.

8994 g MASZYNY do pisania walizkowa, pasy do ma-sażu sprzedam. 57-13-41.

8996 g PILNIE tanio sprzedam Syrenę bosto. 52-07-63.

10184 g OPONY „126 p” oraz resor sprzedam. Dzwon-ic wieczorem 48-12-16

21000 g SILNIK „Polonez” sprze-dam. 22 Lipca 78 m. 44.

NOWA karoseria „126p” tanio sprzedam. Nowo-grodzka 53, po 18.

0002 g OPONY 145 x 13 komplety nowe i używany sprze-dam. Oferty 9032 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

KAROSERIA „126p” po wypadku — sprzedam, tel. 51-45-55.

8958 g JAWĘ 350 (1984) — pilnie sprzedam Zgierz, Pow-stańców Śląskich 6/39.

8945 g PRZYCZEPE N-410, Lu-znik 834 okazynie sprzedam. Oferty 9030 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM przyczepę bagażową, wzmacniacz PA-428, Luxomat, TSH 113, magnetofon „Akai” CS-F112, 84-94-75.

21289 g „125P” — 1300 (1972) — sprzedam. Marynarska 13/1 po 18.

8953 g TANIO sprzedam „125p” 1500 MR. Marchlewskie-go 32a — 85 po 17.

8992 g „SKODE 105” po wypadku sprzedam. Tel. 55-16-18.

8992 g SPRZEDAM „Zastawę” — 750 Lelewela 3/57 po 18.

21288 g „DACIE” (1974) sprzedam lub zamienię na „Tra-banta”. Wiadomość Ła-giewnicka 309/2 (po 16).

21286 g „125P” (1971), „Zastawa 750” — tanio sprzedam. Tel. 32-01-90.

POSZUKUJE M-2, M-3 najchętniej z telefonem 55-70-45.

0942 g M-3 (44 m kw) — sprze-dam. Oferty 8305 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

M-3 Radogoszcz, zamie-nię na 2 lub 3 poko-j, dzielnica Górna, 78-47-21.

8059 g LOKAL w śródmieściu oddam w dzierżawę, tel. 57-57-53.

8943 g M-4 zamienię na dwa mniejsze, 51-32-02.

8886 g M-4 Łódź — zamienię na podobne w Poznaniu. Tel. Poznań 675-865.

8974 g M-4 bloki zamienię na M-3 i M-2 telefon 86-11-98 dzwonić godz. 9—10.

0923 g KORZYSTNIE zamienię M-3, 50 m — Retkinia na większe. Oferty 8996 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MURARZ z rodziną po-szukuje mieszkania. Of-erty 8995 Biuro Ogło-szeń, Piotrkowska 96.

ZAMIENIE M-3 (48 m), kwaterynkowe — Łódź Dąbrowa na dwa od-dzielne M-2. Wiadomo-ść: Łódź, Gałczyńskiego 5/24

21273 g KUPIE M-3 rozkładowe. Tel. 48-29-89.

21272 g MATEMATYKA — 51-74-10 — mgr Plus-kowski. 3610 g

FIZYKA, matematyka, niemieckiej, 57-33-20 Nie-pokojszycki. 6570 g

6570 g POLSKI — egzaminy do szkół średnich. Mgr Kotlińska, Deczyńskiego 49 (od Warszawskiej).

9122 g POSIADAM overlock — przyjmę proste szytce. Oferty 21302. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

5736 g SZWACZKA podejmie pracę w sektorze pry-watnym. Oferty 21262. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

SZYCIE — przyjmę cha-lupniczo lub w pracow-ni, 86-29-92 wieczorem.

8882 g POSIADAM maszynę dziewiarską „5”. Po-szukuję pracy, tel. 84-62-38.

9061 g MURARZY — tynkarzy zatrudnię w zakładzie remontowo-budowlanym Oferty 21265. Biuro Ogło-szeń, Sienkiewicza 3/5.

9061 g POMOC szwaczki — za-trudnię. 74-47-00.

8997 g ZATRUDNIĘ tokarzy i wiertarka. Stolarska 12.

3933 g FIRMA prywatna — za-trudni energiczną księ-gową z co najmniej 10-letnim stażem pracy. Oferty 8976. Biuro Ogło-szeń, Piotrkowska 96.

ZATRUDNIĘ murarzy. Tel. 48-15-07.

21182 g SZWACZKĘ (overlock) na pół lub cały etat za-trudnię 48-24-51.

2123 g SOLIDNEGO akwizytora i szwaczki z dużą praktyką — zatrudnię Zakład krawiecki, Piotrkowska 122 (od 14 do 17)

2121 g MURARZY wykwalifiko-wanych zatrudnię 86-67-25 po 16.

21214 g ZATRUDNIĘ murarzy — prace w akordzie. Tel. 43-01-89.

21219 g ZAOPATRENIOWCA ze znajomością branży bu-dowlanej na 1/2 etatu zatrudnię w zakła-dzie remontowo-budo-wlanym. Oferty 21263. Biuro Ogłoszeń, Sien-kiewicza 3/5.

ZATRUDNIĘ ogrodnika — renciście, 86-08-91.

8378 g TELENAPIRAWA, inż. Martynka, 48-01-49.

21145 g JOWISZ — Rubin nap-awa 55-24-58, Muszyński. 9521 g

KINESKOPIY — regene-racja Rogala 55-60-14.

18684 g AUTONAPIRAWY. 51-77-46 Mochalski.

21705 g ANTYKOROZYJNE za-bezpieczenie samocho-dów. Beskidzka 70, tel. 87-85-88 Rosow.

51212 g ROZNE

1971 k DUET — szansę samo-tnych — Płock 4, skr. 79

1856 k „IDYLLA” Częstochwa skrytka 748, dyskretnie kojarzy małżeństwa.

1782 k ROZEJRZYJ się. Kto za tobą stoi? Przyjaciół partnerów życiowych z kraju i zagranic trze-ba poszukać. Pisz: Klub Poznajmy się, Kielec 1 skr. 338.

UNIwersyTET ŁÓDZKI

PILNIE ZATRUDNI

KIEROWNIKA

Zakładu Remontowo-Budowlanego w Łodzi przy ul. Nowotki 18.

WYMAGANIA KWALIFIKACYJNE:

- wykształcenie wyższe budowlane,
- staż pracy 5 lat, w tym 3 lata na stanowisku kierowniczym w budownictwie,
- oraz uprawnień budowlane.

Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela dział spraw pracowniczych w Łodzi, ul. Lindleya 3/5, p. 116, telefon 78-85-10 wew. 132.

Zakład nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy.

1859-k

NADBUDÓWKI Z TWORZYW SZTUCZNYCH FSO pick-up TARPAN-STANDARD

WYKONUJE PZ „TRAMP”

41-810 Zabrze-Kończyce, ul. Paderewskiego 34, tel. 71-45-15.

740-k

„INTERTOUR”

ZAPRASZA

NA GIEŁDĘ WZASÓW

w dniach 4 i 5 kwietnia br. w godz. 9—15

w lokalu BUT Łódź, ul. Piotrkowska 76, tel. 32-91-57.

666-k

- | | |
|---|---|
| SWATKA — zaprasza samotnych. Piotrkowska 133. Proponujemy wieczorki taneczne. | TRAWCZYŃSKI Jerzy, Łódź, Podhalanka 14 — zgubił prawo jazdy. 8874 g |
| 3399 g | PRZYBŁAKAŁ się pies — seter, 55-65-99. |
| 8869 g | UNIEWAŻNIAM pieczątkę o brzmieniu „Krakowiak Jerzy, stolarstwo, Ruczajowa 5a”. 8928 g |
| 8958 g | WIKTOR Majchrzak Kotowice gm. Zgierz zgubił prawo jazdy. 8920 g |
| 8955 g | PAWEŁ Antezak zgubił legitym. studencką nr 13913/UŁ. |
| 9014 g | PRZYBŁAKAŁ się pies basset. Wyższa 39 m 84. |
| 9013 g | ZAGUBIONO prawo jazdy nr 7879/1977 Wniśnio-wa Góra 1 Maja 2. |
| 21282 g | |

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dn. 11 marca 1986 roku zmarła nasza długoletnia pracownica

DR MED. RADIOLOG

URSZULA KRZYMUSKA-MAJCHERSKA

kierownik Pracowni Diagnostyki Radiologicznej i balneologicznej

W Zmarłej straciłmiły cenionego i oddanego lekarza. Odmznaczona „Za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia” oraz Medalem 30-lecia PRL. Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłej składają:

DYREKCJA ZESPÓŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ ŁÓDZ-BALUTY, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARYFANA, ZW. ZAWODOWE oraz KOLEZANKI I KOLEZANY.

Koleżance

WIESŁAWIE DĘBSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA — JANA

składają:

KOLEZANKI I KOLEZANY z DZIAŁU HANDLOWEGO I MAGAZYNÓW PZŁ „CEZAL”

Koleżance

ANI i MISZY

z powodu śmierci

OJCA — TEŚCIA

wyrazy głębokiego współczucia składają

PRZYJACIELE

Koleżance

DYPŁ. EKON.

MARIJ MARTYNIUK

główną księgową w Biurze Projektów Kolejowych w Łodzi, wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają:

DYREKCJA oraz KOLEZANKI I KOLEZANY z BPK W ŁÓDZI

PLAN PRAWIE WYKONANY PORZĄDKI I REMONTY - NAJBARDZIEJ POŻĄDANE

Czyny społeczne także się planuje - badając potrzeby regionu określa się zadania, jakie mogą być wykonane przez samych mieszkańców...

Łódzkie grupy na „Rockowisku”

Za nami przesłuchania nagrań, ogłoszonych do przeglądu łódzkich grup rockowych, które walczyły będą o palmę pierwszeństwa na tegorocznym „Rockowisku”...

W Miesiącu Pamięci Narodowej

Książka pełna bólu...

To wydawnictwo jest pozycją, która zawiera szczególny rozdział najnowszej historii naszego miasta: wojenny i okupacyjny jego los. Książka nosi tytuł: „Łódź w planach eksterminacyjnych okupanta hitlerowskiego 1939-1945”...

Komunikat UMT

Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Łodzi informuje: 1. Sprzedaż i akwizycja miejsc na wyjazdy zagranicę do krajów socjalistycznych za pośrednictwem biur podróży...

Wzrosty bez papierosa

Przeszło 5 lat istnieje w Łodzi prywatne biuro podróży „Tour-Return”, prowadzone przez mgr Wojciecha Marzyńskiego. W ofercie turystycznej przygotowanej na tegoroczny sezon letni warto zwrócić uwagę na podjęta przez biuro...

Tydzień na drogach

33 wypadki wydarzyły się w minionym tygodniu w Łodzi i województwie. 36 osób zostało rannych, zainicjowano 29 „stłuczek”, zatrzymano 38 nietrzeźwych kierowców...

6 lat dla nieuczciwej księgowej

Przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi odbył się proces 53-letniej Małgorzaty N. - głównej księgowej kas przy Spółdzielni Pracy „Uniwersalna” w Pabianicach. Jak wynikało z oskarżenia, zagarnęła ona z tej kasy 779 tys. zł. w czasie od stycznia 1979 r. do lipca 1985 r.

Premiery w Teatrze Nowym

Z kolejną premierą Teatr Nowy wystąpi już 6 kwietnia. W Dużej Sali zobaczymy komedię współczesnego autora angielskiego A. Ayckbourna pt. „Jak się kocha”...

Wzrosty bez papierosa

Przeszło 5 lat istnieje w Łodzi prywatne biuro podróży „Tour-Return”, prowadzone przez mgr Wojciecha Marzyńskiego. W ofercie turystycznej przygotowanej na tegoroczny sezon letni warto zwrócić uwagę na podjęta przez biuro...



Wzrosty bez papierosa. Foto - A. WACH

BRUDNY TEMAT

Łódź tonie w śmieciach. W mieście brakuje kilku tysięcy pojemników na odpady, a i tak MPO nie daje sobie rady z wywozem tego, co jest. Zresztą wywozić też nie ma gdzie. Sytuacja jest naprawdę krytyczna. Nowe wysypisko...

Piwa, stereo i krokodyli nie będzie

Przynajmniej na razie. Nasze wczorajsze informacje o tym, że w kioskach za „Centralem” będzie sprzedawane czeskie piwo, że w Łodzi będzie drugi stereofonowy program radiowy i że w zoo można oglądać wyprowadzone na spacer (na smyczy) krokodyle...



GO GDZIE

WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie MO 897, Straż Pożarna 998, Pogotowie Ratunkowe 109, Informacja telefoniczna 913, Informacja kolejowa 36-55-53, Informacja PKS 32-65-96, Dw. Centralny 55-46-96, Dw. Północny 32-53-11, Pogotowie ciepłownicze 32-34-31, Pogotowie energetyczne 32-34-31, Łódź Północ 32-34-28, Pogotowie gazowe 33-05-85, 36-53-59, 992, Pogotowie dźwiękowe 74-40-41, 74-87-66, TELEFON ZAUFANIA 33-37-31, MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA 33-50-66 czynny w godz. 13-18, TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematą 57-40-23 w godz. 12-22

TEATRY

- WIELKI - godz. 19 „Halka”, MUZYCZNY - godz. 11 „Jaś i Małgosia”, JARACZA - godz. 18 „Gaśka rozmarynu”, MAŁA SCENA - godz. 19 „Gorkle żył Petry von Kant”, T.15 - godz. 10 „Księżniczka i zaprawki”, STUDYJNY - godz. 19 „Ballady o Ostatnich”

MUZA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 11-17, ODDZIAŁ RADOŚCZYZ (ul. Złotnicka 147) godz. 9-14, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17, BIOLOGH EWOLUCYJNEJ UL. (park Sienkiewicza) godz. 10-18, HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15, SPORTU I TURYSTYKI (Worcilla 21) godz. 14-18, WŁÓKIENNICZA (Piotrkowska 220) godz. 9-17, SZTUKI (Włocławskiego 38) - godz. 11-17, POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13, MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15, MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15, OKA - „Gremiński rozrabiają” USA od lat 13 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30, GDYNIA - Kino non stop od godz. 10-16 „Och Karol”

KINA

- BALTYK - „Karatecy z Kanionu Żółtej Rzeki” chiński od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, IWANOWO - „Gliniarz z Beverly Hills” - USA od lat 18, godz. 15, 17.15, 19.30, PRZEWIŃCIE - „Czułe słowa” USA od lat 15 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30, POLESIE - „Jeździec bez głowy” radz. b.o. godz. 13, „Ucieczka z Nowego Jorku” - USA od lat 18 godz. 17, 19, WŁÓKIENNICZA - „Mokry szmal” pol. od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, WOLNOŚĆ - „Młodość szmaragd i krokodyli” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, WISŁA - „Eskimosce jest zimno” weg. od lat 18 godz. 9.30, 12, 14.30, „Shoah” - cz. I fr. od lat 15 godz. 17, „Shoah” - cz. II fr. od lat 15 godz. 19.45, ZACHĘTA - „Neoczekiwana zmiana miejsc” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, STUDIO - „Powrót Jedy” - USA od lat 12 godz. 16.30, „Czarownica z bagien” - radz. od lat 12 godz. 19, STYLLOWY - „Młodość szmaragd i krokodyli” USA od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30, MAŁE STUDYJNE - Wielcy artyści kina europejskiego - Miklos Jancso „Węgierska rapsodia” weg. od lat 15 godz. 16, DKM - „Młodość kobiet” wł. od lat 18 godz. 17, 19.30, OKA - „Gremiński rozrabiają” USA od lat 13 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30, GDYNIA - Kino non stop od godz. 10-16 „Och Karol”

APTEKI

- Mickiewicza 20, Nieclarniana 15, Dąbrowskiego 69, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67, Fabryczna - Armii Czerwonej 7, Konstytucyjny - Sadowa 10, Głowno - Łowicka 33, Aleksandrów - Kościuszki 4, Zgierz - Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 16, Ozorków - Armii Czerwonej 17, DZYZURY SZPITALI: Chirurgia urazowa - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14), Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałacowa 35), Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14), Chirurgia dziecięca - Instytut Pediatry (Sporna 36/50), Laryngologia dziecięca - Instytut Pediatry (Sporna 36/50), Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Laryngologia - Szpital im. Piłsudskiego (Wolczarska 195), Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8), Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

WOLFRAM REFLEKTORZE Smigus-dyngus od... spodul Jak sięgnąć pamięcią - prawie co roku w drugą dzień świąt wielkopostnych aurę nie omieszka pokropić nas młotem lub większym deszczem. Tak było

Wzrosty bez papierosa. Foto - A. WACH

Jak cię widzą... Wygląd szyb i reklam w oknach biur Przedsiębiorstwa Turystycznego „Łódź”, mieszczącego się przy pl. Wolności nie zachęca do wejścia do środka. Jeśli także są okna przedsiębiorstwa to co tu mówić o usługach przeszła świadczonych... per

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE”, Łódź, skr. pocz. 89. Telefon: centrala: 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10; 33-37-47, społeczno-ekonomiczne: 32-23-32; 33-10-33, fotoreporter: 33-78-97, kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 95, dz. łączności z czytelnikami, interwencje i telefon Usługowy: 33-03-04, sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamawiających redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch”.